Спробую простежити бодай в загальних рисах життєвий і творчий шлях цього поета.

Олександр (Олелько) Корж був одним з тих «тихих поетів», які, маючи неабиякий талант, в силу

соціально-політичних обставин, а також власного характеру так і не змогли його реалізувати.

Народився він 16 (29) березня 1903 року в с. Огульці (тепер Валківського району Харківської

області) в селянській родині. Походив майбутній поет з старого козацького роду, який осів на

Слобожанщині ще в 17 ст. Треба сказати, що поет сам подбав про свою біографічну канву,

залишивши нам досить цінні спогади, які проливають світло на деякі, часом заплутані сторінки